
D.G. Infrastrutture e mobilità

Serie Ordinaria n. 13 - Lunedì 27 marzo 2017

– 112 – Bollettino Ufficiale

D.d.s. 20 marzo 2017 - n. 3040
Rettifica del decreto dirigenziale n.  11110 del 4 novembre 
2016 concernente la classificazione amministrativa a 
strada provinciale della BGSP106VAR e la declassificazione 
amministrativa a strada comunale della BGSP106 in comune 
di Calcio (BG)

IL DIRIGENTE DELLA STRUTTURA GESTIONE DELLA RETE STRADALE 
LOMBARDA

Visti:

•	il d . lgs . 30 aprile 1992, n . 285;

•	il d .p .r . 16 dicembre 1992, n . 495, artt . 2, 3 e 4;

•	il d .p .r . 15 gennaio 1972, n . 8, art . 2;

•	il d .p .r . 24 luglio 1977, n . 616, art . 87;

•	la l .r . 5 gennaio 2000, n . 1, art . 3, commi 115-122;

•	la l .r . 4 maggio 2001, n . 9, artt . 3 e 4;

•	la d .g .r . 20 giugno 2014, n . X/1974;

•	il decreto del dirigente di U .O . 27 giugno 2014, n . 5660;
Visto il decreto dirigenziale n 11110 del 4 novembre 2016, 

con il quale, a seguito di istanza della Provincia di Berga-
mo prot . n .  0088618 del 16 novembre 2015 (prot . regionale n . 
S1 .2015 .0048888 del 16 novembre 2015) è stata disposta, ai sensi 
del d .lgs . 30 aprile 1992, n . 285, la classificazione amministrativa a 
strada provinciale della BGSP106VAR «Romano di Lombardia - con-
fine cremonese - Variante» dal km 0+000 al km 0+770 e contestuale 
declassificazione amministrativa a strada comunale del tratto di 
BGSP106 dal km 0+000 al km 1+665, in comune di Calcio;

Vista la nota prot . n . 0013604 del 7 marzo 2017 (prot . regionale 
n . S1 .2017 .0008572 del 7 marzo 2017), con la quale la Provincia 
di Bergamo: ha comunicato che, a causa di mero errore di tra-
scrizione, nella propria istanza del 16 novembre 2015 il tratto di 
BGSP106VAR, oggetto di classificazione amministrativa a strada 
provinciale, è stato denominato «Romano di Lombardia - confi-
ne cremonese - Variante « anziché «Collegamento SPEXSS11VAR 
– SP106»; chiede di rettificare, di conseguenza, la denominazio-
ne della strada nel decreto regionale sopra indicato riportando 
l’esatta nomenclatura;

Dato atto che, come specificato nella nota della Provincia di 
Bergamo del 7 marzo 2017, rimangono inalterate le chilometri-
che dei capisaldi e la tratta della BGSP106VAR oggetto di classi-
ficazione amministrativa a strada provinciale;

Ritenuto, per le motivazioni sopra espresse:

•	di procedere alla rettifica del decreto dirigenziale n . 11110 
del 4 novembre 2016 nella parte relativa alla denomina-
zione della BGSP106VAR oggetto di classificazione ammi-
nistrativa a strada provinciale;

•	più precisamente, di rettificare la denominazione dell’as-
se stradale in questione da «Romano di Lombardia - confi-
ne cremonese - Variante « a «Collegamento SPEXSS11VAR 
- SP106»; 

Dato atto che il presente provvedimento conclude il relativo 
procedimento nei termini previsti dalla legislazione vigente in 
materia; 

Vista la d .c .r . X/78 del 9 luglio 2013 avente a oggetto «Pro-
gramma Regionale di Sviluppo della X Legislatura» e successivi 
aggiornamenti, in particolare il risultato atteso 304 «Riqualifica-
zione e potenziamento della rete stradale di interesse regionale» 
dell’Area Territoriale, Missione 10 e Programma 5;

Visti la l .r . 20/2008 nonché i successivi provvedimenti organiz-
zativi della X legislatura e, in particolare, la d .g .r . n . X/5227 del 31 
maggio 2016;

DECRETA
1 . Di disporre, per le motivazioni richiamate in premessa, la ret-

tifica del decreto dirigenziale n . 11110 del 4 novembre 2016 con 
la modifica della denominazione della BGSP106VAR, oggetto di 
classificazione amministrativa a strada provinciale, da «Romano 
di Lombardia - confine cremonese - Variante« a «Collegamento 
SPEXSS11VAR – SP106» .

2 . Di disporre la pubblicazione del presente decreto sul Bollet-
tino Ufficiale della Regione Lombardia .

Il dirigente
Monica Bottino


